Проте

святкували старий Новий рік не так масштабно, як ніч із 31 грудня на 1 січня.

Православна церква й досі використовує юліанський календар. Тому Різдво в українців святкується 7 січня, а у католицьких державах – 25 грудня. Новий рік, а точніше новоліття, православна церква відзначає 14 вересня (1 вересня за старим стилем) – не від Різдва Христового, а від створення світу.

Традиція відзначати старий Новий рік існує не лише в українців, але й інде, в тому в Греції, Сербії, Чорногорії, Алжирі, Тунісі та багатьох інших країнах. У всіх державах поява незвичайної дати пов'язана з переходами на різні календарі, але у кожній країні є свої традиції.